Charit-

INDEX.

- C**haritas, non augetur per totam latitudinem actus, sed solum secundum excessum actus supra habitum, 5. 237.
- C**haritas, nunquam est equalis gratiæ, saltem in adulto, 6. 237.
- C**haritas quomodo dupliciter diminuatur. Vno modo per peccatum veniale, altero modo per mortale. 20. 249.
- C**haritas, vel gratia, an per peccatum veniale diminuat. 21. 249.
- C**haritatis actu quolibet quantumvis remisso, augetur gratia, 12. 244.
- C**haritas, si per actum remissum non augetur statim, voluntarium videtur dicere, quod augeatur in fine vitæ, 13. 244.
- C**ibi, aut alimenti nullum genus fuisse, aut esse prohibitum homini iure naturali, ostenditur, 2. 256.
- C**lerico vtrum liceat suas locare operas in administratione spiritualium, 9. 344.
- C**ollatio spiritualis ratione consanguinitatis an sit simonia, 26. 324.
- C**ommentarij, pro beneficio commutari non possunt etiam ex autoritate papæ, 46. 324.
- C**ondimentis, & artificio, an liceat vti ad edendum cibos suauiores. 4. 264.
- C**onferre beneficium intuitu consanguinitatis, non est simoniacum, 27. 324.
- C**onferre spiritualia ad captandum quodcumque; commodum non spirituale, siue digno, siue indigno, est illicitum, 31. 326.
- C**onferre spiritualia ad captandum quodcumque; commodum non spirituale, quomodo ignorat author an hoc sit mortale, si aliàs collatio fiat digno, 32. 326.
- C**onferre spiritualia ad captandum quodcumque; commodum non spirituale, quomodo si fiat digno, non putat author hoc peccatum esse propriè simoniam, 33. 326.
- C**ontractus aliquis, qui nunc non est simoniacus, an sit vel possit iure positio fieri simoniacus, 13. 315.
- C**ontrahentes aliquid spirituale cum Papa, an sint simoniaci, aut incurrant penam iuris, 9. 341.

Kkk

Dæ-

INDEX.

D

- D**AEMON malus, an sit opor-
rum magicorum autor
vel an referenda sint po-
tius in bonos angelos, vel
in ipsum Deum omnipotē-
tem. Et an omnino sint de-
mones, 10. 350.
- D**AEMON superior, an & quo-
modo possit inferiorē de-
monē tenere alligatū an-
nullo, aut imagini. 31. 378.
- D**AEMONES a bonis angelis co-
gi possunt & aliquando co-
guntur, 22. 373.
- D**AEMONES esse, etiam stando
in recta, & legitima Philo-
sophia, nullo modo negan-
dum est, 11. 362.
- D**AEMONES, & magi, virtute de-
monum possunt mouere, &
transferre corpora de loco
ad locum, 33. 379.
- D**AEMONES, & magi virtute de-
monis non possunt imme-
diatē imprimere in rebus
naturalibus, & materialibus
aliquam formam, vt ca-
lorem, frigus, morbum, aut
sanitatem, 35. 381.
- D**AEMONES, cogi possunt ali-
quando, & coguntur ab ho-
minibus. 21. 373.
- D**AEMONES superiores, possunt
cogere inferiores, 30. 377.
- D**AEMONES superiores, an ha-
beant aliquam potestatem
in inferiores, 29. 377.
- D**AEMONES vt virtute diuina
coerceantur, aut angelica,
multum refert, quibus ver-
bis, aut signis homines vtā-
tur, 23. 374.
- D**AMNATO ad mortem non li-
cet se fame interficere. 28.
300.
- D**AMNATO ad mortem licet fu-
gere, & mortem non expe-
ctare, 29. 300.
- D**AMNATO, ad mortem per ci-
cutæ seu veneni haustum,
licet illud haurire, nec vi-
detur ad eius mortē coope-
rari, 30. 300.
- D**ARE pecuniam, vt ab offi-
cio nō deponatur, quis an
sit simoniacum, 15. 343.
- D**EFFECTUS, & imperfectio, vel
priuatio vsus rationis, vn-
de semper, vel ex maiori
parte proueniat, 10. 393.
- D**ELIBERATIO prima, ex causis
non naturalibus vel pror-
sus extrinsecis, puta vel à
Deo, vel ab angelo est, 21.
379.
- D**ELIBERANS primo, non ha-
bet in sua potestate prius
deliberasse, 22. 399.
- D**ELIBERANS primo, non tene-

ba-

INDEX.

- batur prius deliberasse. 25.
400.
- D**ELIBERANS primo, potuit pri-
mò deliberasse. 23. 399.
- D**ELIBERATIO prima non po-
test cadere sub præcepto.
24. 399. 400.
- D**EUS an naturas rerum im-
mutare potuerit, vel ab
initio alias facere, quam
nunc sunt, 4. 286.
- D**EUS naturas rerum mutare
non posset ab authore pro-
bari videtur, 5. 287.
- D**EUS creauit hominem sine
inclinatione mala, qua ap-
petitus inclinatur ad malum
8. 289.
- D**EUS dedit appetitui natura-
lem inclinationem vt obe-
diret voluntati. 9. 229.
- D**EUS solus est vitæ & mortis
dominus, non homo, qui
quantum ad hoc, est pecu-
liariter seruus Dei, vnde
occidere seipsum, est Deo
iniuriam facere, 23. 297.
- D**EUS supposito quòd nō pos-
sit rerum naturas mutare,
an fecerit hominem cū na-
turali inclinatione ad ma-
lum. 6. 288.
- D**ISPOSITIO qualitatum natu-
ralium, nulla sine specie-
bus sensibilibus est sufficiens
- ad vsus rationis. 14. 396.
- D**OCTOREM nō habens extrin-
secum, quomodo videatur
pro tempore posse habere
de Deo ignoratiam inui-
cibilem. 3. 402.
- ## E
- E**CCLIASTICI liber an debe-
ret recipi inter Canoni-
cas scripturas, quomodo in
ecclesia dubitatum fuerit,
& quid tenendū. 1. 386.
- E**DUCATIO docta, & instructio
multum facit, vt aliquis
perueniat ad vsus rationis
15. 396.
- E**MPTIO, aut venditio eorum,
quæ iure positio sunt spi-
ritualia, iure diuino prohi-
bita est, 15. 315.
- E**MPTIO, & venditio rerum
spiritualium nō solum est
simoniaca, sed omnino di-
spensatio, & permutatio
non gratuita. 8. 312.
- E**MPTIO, aut venditio, non so-
lum ex intētionē apud ido-
lolas fuit crimen simo-
niæ verū, sed etiam ex ob-
iecto. 21. 311.
- ## G
- G**LORIA, respondet gratiæ,
& non charitati, 7. 37.

Kkk 2 Ha-

INDEX.

H

Habitus data opinione quæ non augeatur per actum remissum, an plures actus remissi possint augere habitum, vel etiã vnus actus continuatus possit æquiuale in merito vni actui inteso. Et de triplici istius quæstionis opinione, 15. 245.

Habitus in augmento, an habeatur respectus non ad intensiorem actus gradua-lem meritorij, sed ad quantitatem meriti, 14. 244.

Habitus, sine dubio augetur, quodocunque peruenitur ad meritum æquale cũ actu inteso, siue per multiplicationem, siue per intensiorem, 19. 247.

Homicidium de iure naturali & diuino permissum, quibus sit commissum, 19. 293.

Homo ad cognoscendum quæ Deus est, saltem sine doctore extrinseco, indiget non paruo tempore etiam post capacitatem ad percipiendum disciplinas, 2. 402.

Homo cũ primum ad vsum rationis peruenerit, etiam si Deum neque cognoscat,

neque possit cognoscere, potest bene moraliter agere, 7. 406.

Homo in Barbaria educatus, sine institutione, & mentione deitatis, & religionis, an cum primum peruenit ad vsum rationis, possit Deum cognoscere, 1. 402.

Homicidium omne ex intentione, præcepto de non occidendo est prohibitum seu publicæ, seu priuatæ personæ, præter quàm id, quod reip. aut publicis magistratibus, & principatibus fuerit commissum. 20. 393.

Homini cuiuscunque ad vsum rationis peruenienti, an pateat aditus ad salutem, & vitam æternam, 2. 387.

Homo, in multis casibus quãuis licitis vijs possit vitam seruare, quomodo tamen non teneatur, 24. 197.

Homo, non inclinatur ad diligendũ se plus quàm Deũ, vel proprium bonum plus quàm commune, 10. 289.

Homo, quod semper tenetur defendere vitam proximi, etiam quodocunque licet, non est exploratum. 25. 298.

In-

INDEX.

I

Inclinatio hominis quãuis sit ad malum, tamen non est mala, malitia morali, quãdiu manet intra terminos appetitus, 7. 289.

Inclinatio hominis, quatenus homo est: bona est, & quod ad nullum malum, aut virtuti contrarium inclinet, argumentis probatur, 3. 282.

Instans primum, vel tempus vsum rationis, in quo quis primo deliberat actu, non est in quo potest primò de liberare. Et multa de vsum rationis. 27. 400.

Interficere seipsum, semper est impium. Et multa de inclinatione naturali, an sit semper prona ad malum, 2. 280.

Interficere seipsum quare non liceat, 21. 294.

Interficere licebat adulterã, aut furem in lege Moyssi, quod & licuit ante legem, & licet in lege euangelica 14. 292.

L

Legans monasterio perpetuò mille aureos vt faciat sacrum perpetuò: hæ-

res dicit, Ego dabo beneficium simplex huius missæ, & dimittatis legatũ, an hoc sit licitum, & fieri possit sine simonia. 13. 343.

Legis diuinæ duplex consideratio. 10. 412.

Liberum arbitrium aut vsum rationis habere, non est idẽ quod habere actus intellectus, & voluntatis. 4. 388.

Liberum arbitriũ habere, est idem, quod esse dominum propriarum operationum. 5. 39.

Liberum arbitrium habere, aut vsum rationis, non videtur idem, quod posse agere & non agere positis requisitis ad agendum ad finem, in quo cõmuniter doctores capiunt. 5. 388.

Liberum arbitrium: duo requirit, & quomodo secundum potest esse sine primo, & posito primo, ponitur secundum, 6. 392.

Locare operas in administratione spiritualium, non plus licet, quàm ipsa spiritualia neque licet aliquid recipere pro labore spirituali magis, quàm pro ipso spirituali. 20. 345.

Lumen productum nõquam

INDEX

est maius, quam sit lumen in maximo luminoso. 10. 240.

M

Magia aliqua, dici potest naturalis, & sine commercio alicuius substantiæ spiritualis. 7. 358.

Magia ars an omnino sit, hoc est, an inter mortales sit ars vel facultas aliqua ad videndum, & faciendam opera illa mirabilia, quæ de magis scribuntur, & circumferuntur. 1. 349.

Magica ars alia, præter naturalem, quæ non viribus & causis naturalibus constat, sed potestate aliqua, & virtute immateriali, & separata nititur, non est dubium quin reperiat. 9. 359.

Magiæ studiosi qui fuerint, recensetur. 8. 359.

Magi, an virtute demonum possint corpora localiter transmutare, hoc est, per multa terrarum spatia, summa (ut ferunt) celeritate. 32. 379.

Magi, an possint cogere demones pro suo arbitrio. 20. 372.

Magi, an possint miracula facere. 18. 370.

Magi an possint pro suo arbi-

trio immutare corpora, alterando secundum qualitates, immittendo morbos & contra sanitatem præstando. 34. 381.

Magi, aliquando possunt cogere demones. 25. 374.

Magi, in suis operationibus non nunquam utuntur facultate solum naturali. 15. 366.

Magi, nihil operantur, aut potestate diuina, aut angelica. 14. 365.

Magi, non possunt miracula facere. 19. 371.

Magi quomodo possint demones cogere, & non alio modo. 26. 375.

Magi, quomodo habentes fœdus cum aliquo demone principali, possunt cogere inferiores demones, non autem ipsum principalem demone. Et quid si non habeant tale fœdus. 27. 375.

Magorum facta licet nonnulla fiat solum per illusionem, & præstigia sensuum, tamen quædam in re, & secundum existentiam fiunt. 5. 345.

Magorum mirabilia opera, an sint omnia opera naturalia, hoc est, ex causis merè naturalibus, & non dependentia à substantijs se-

INDEX

separatis. 6. 356.

Magorum operationes supra facultatem naturalem maiorum demonum potestate & virtute fiunt. 16. 366.

Magorum opera, non omnia sunt vana, & conficta. 3. 353.

Magorum tota opera, & efficacia in quo fundetur. 28. 395.

Magica ars, licet sit alicuius efficaciam, an tota eius vis referatur circa illusionem sensuum, & imaginationis, ita quod ex parte rei nullus sequatur effectus, nec sententia vera, & naturalia quæ à magicis fiunt, sed solum præstigium & illusio oculorum. 4. 354.

Magorum opera, & mirabilia quæ referuntur, plurima sunt falsa, conficta, & ex hominum vanitate credita. 2. 353.

Meditatores, qui pro aliis contractus constituunt simonia eos, quas incurrant pœnas. 14. 343.

Meritum, nullo modo proportionatur intentioni. 16. 246.

Meritum non duplicatur, nisi sit magna continuatio &

perseuerantia in actu. 18. 247.

Meritum non solum proportionatur intentioni, sed nec magna multitudo actuum remissorum æquiualeat vni actui intenso, vel perfecto. 17. 247.

Mortem sibi consciscere, quomodo sicut semper impius, ita & mortem non solum patienter, sed liberè etiam subire, plerunque consiliū, nonnunquam præceptum est. 1. 279. 280.

N

Nauiigare, & artem militarem exercere etiā cum magno vitæ periculo seruatis circumstantijs (quæ magis & ut plurimum contingunt) licet. 33. 302.

O

Obiectum voluntatis, non est solum verum bonum. 22. 296.

Occidere hominem reipublice nocuum ex intentione, stando in iure diuino & naturali licet. 18. 293.

Occidi quomodo dupliciter potest homo, scilicet ex intentione, & præter intentionem. 17. 293.

INDEX.

- Opera aliqua fiunt a magis, quæ nullo modo fiunt per gratias, & econtrario, 13. 364.
- Opera eadem, vel similia, fiunt per artes magicas, & per gratias gratis datas, 12. 364
- Opiniones secunda & tertia de augmento charitatis, in quo differant a prima, 8. 238.
- P
- P**anem licet alteri cedere cum certa pernicie propria vitæ. 26. 299.
- Papa quod det clerico pensionem aliquam in alieno beneficio, solum quia sit clericus, non videtur irrationabile. 51. 326.
- Papa, in simonia, quæ est iuris diuini, æquæ, vel grauius potest esse simoniacus, sicut alius homo, 39. 319.
- Papa, non potest vendere sine vitio simoniæ ex quacunque causa quodcunque beneficium ecclesiasticum. 44. 322.
- Papa, non posset dare alicui pensionem aliquam super beneficio ecclesiastico, qui nullum ministerium neque temporale, neque spirituale conferat in ecclesia, vel alio pio titulo. 50. 325.
- Papa si alicui iusto vel iniusto titulo concedat pensionem sine obligatione ad aliquod ministerium spirituale, neque ratione alicuius tituli spiritualis, talis pensio est merè temporalis. Et quomodo vendere talem pensionem, aut redimere pretio quolibet temporali, non sit simoniacum 52. 327.
- Peccatum veniale nullum posset tollere gratiam. 22. 251.
- Pecunia ex contractu simoniaci acquisita, cui debeat restitui. 6. 340
- Pensio, quæ assignatur alicui super beneficium alterius ratione alicuius ministerij spiritualis, licita est, & honesta. 48. 325.
- Pensio quæcunque, quæ Papa imponit, vel ex officio suo, vel ad alterius supplicationem; modo non sit causa permutationis, & sine obligatione ad aliquod officium, vel ministerium spirituale, possit vendi, & sine simonia redimi. Et an talis pensionarius teneatur ad officium canonicum.

INDEX

- nicum. 54. 327.
- Pontifices parati ad dandum beneficia consanguineis sine deliberatione peccant mortaliter. 29. 324. 325.
- Præbendæ omnes militares, quas commendas vocant, autoritate Papæ possunt vendi pro temporali sine vitio simoniæ. 45. 324.
- Preceptum de non occidendo, est iuris naturalis, & non positium, sicut etiam alia præcepta Decalogi, secundum authorem. 12. 292.
- Præceptum de non occidendo, semper fuit æquale & ante legem, & in lege, & tempore euangelij. 13. 292.
- Præcepto de non occidendo, non magis prohibetur homicidium autoritate publica, quam priuata. 16. 293
- Præcepto hoc, Non occides, quomodo prohibeatur omne homicidium, quod stado in lege naturæ sola, est malum, & irrationabile. 15. 292.
- Præcepto, Non occides, quale homicidium prohibeatur. Et de triplici opinione ibi recitata. 11. 291.
- Præstare obsequium pontifici, vt illa ratione quis posset cõsaqui beneficium, an, & quando esset simoniacum. 37. 318.
- R.
- R**atio nusquam est nec vnquam fuit: nec erit, vbi non sit notitia de Deo probabilis, & cui omnes teneantur rationabiliter credere. 3. 403.
- Rationis ad vsum perueniens qui nec Deum cognoscit, nec potest cognoscere, an, possit peccare. 8. 407.
- Rationis ad vsum quilibet perueniens, non tenetur se conuertere in Deum explicitè distinctè, & formaliter. 12. 419.
- Rationis ad vsum quilibet perueniens, ad actum aliquem tenetur statim. 13. 420.
- Rationis ad vsum quilibet perueniens, tenetur se conuertere in bonum eo modo, quo tunc potest, id est conformiter ad cognitionem, quam habet. 14. 42.
- Rationis ad vsum quis possit venire, & pro aliquo tempore non habere notitiam Dei. 5. 404.
- Rationis ad vsum veniens, e-

INDEX.

- tiam si Deum non cognoscat, an possit bene moraliter agere. 6.404.
- Rationis usus primum instans quid sit, vel quid vocetur. Et quomodo deliberatio non possit esse libera, id est quod sit in potestate hominis deliberare, & non deliberare. 20.398.
- Rationis usum an possit aliquis habere circa aliquam materiam, vel obiectum, & non circa aliud, ut pote circa materiam iustitiæ, & non circa materiam temperantiæ, ut sit capax rationis ad deliberandum, & iudicandum an sit iurandum, vel nocendum alicui, & non sit capax ad consultandum, de fornicatione sed habeat se ad illam puer. 16.379.
- Rationis usum an possit habere quis ad peccandum venialiter prius, quam ad peccandum mortaliter. 11.415.
- Rationis usum habere, quid sit. 4.388.
- Rationis usum habere, sufficientem circa artes, qui non habeat circa materiam moralem, videtur possibile. 17.396.
- Rationis usum habere sufficientem circa artes, qui non habeat circa materiam moralem, licet sit possibile, tamen videtur multum difficile, vel nunquam contingere. 18.345.
- Rationis usum habere circa aliquam materiam moralem, & non circa omnes, putatur impossibile ab auctore. 19.397.
- Rationis usum quod unus homo habeat, & alius non, unde proveniat. 8.392.
- Rationis usum, quod unus homo habeat, & alius non, posset immediate ex parte intellectus, & voluntatis provenire. 9.393.
- Rationis usum quod unus habeat, & alius non, non provenit ex aliquo habitu a natura concreto, vel intellectu vel in voluntate, qui solum sit in vno, & non in alio, vel in puero, & non in adulto. 10.393.
- Recentiorum dictum, quod detur tempus induciarum, in quo aliquis potest deliberare, vanum est. 26.399.
- Religionem si quis ingredietur, an ille, qui eum recipit possit pro ingressu aliquid recipi

INDEX.

- recipere. 12.343.
- Restitutio pecuniæ acquisite per simoniam, non est de iure diuino. 4.330.
- Restitutionem si quis bona fide fecit dando pauperibus vel illi, a quo accepit, an teneat factum. 7.341.
- S.
- Sacrificare homines Deo, ut faciunt barbari est de iure diuino, & naturali prohibitum. 7.168.
- Sepulturæ ius priuatum an possit quis obrinere, & quomodo. 11.342.
- Simonia aliqua, est omnino & præcise de iure positiuo. 16.316.
- Simonia an contingat circa pensiones. 47.324.
- Simonia an sit aliqua circa ea quæ sunt vere spiritualia, & secundum se & de iure positiuo. Et quomodo contractus aliquis, vel permutatio spiritualis secundum se de iure positiuo sit simoniaca. 17.317.
- Simonia omnis an sit iure diuino prohibita, & an aliqua sit solum iure positiuo. 12.314.
- Simonia, quomodo fortè esset, si preces, fauor: vel laus & amicitia deducerentur in pactum. 35.317.
- Simonia, quomodo esset, si fauor, vel preces, vel laus resoluerentur tanquam pretium in aliquod temporale. 34.317.
- Simonia, diuino iure est prohibita. 10.313.
- Simonia est, illicita. 9.313.
- Simonia, iure naturali prohibita est. 11.314.
- Simonia, non committitur nec circa scientiam, aut doctrinam, nec circa aliud spirituale à spirituali creato. 5.310.
- Simoniæ crimen, an inter paganos, & idololatrias esse potuerit. 20.321.
- Simoniæ definitio. Et quid sit. Et unde sit dicta simonia. 2.38.
- In simoniæ definitione, quid per emptionem, & venditionem intelligitur. 7.312.
- Simoniæ peccatum in lege naturæ potuit esse, aut fuit. 19.321.
- Simoniæ obiectum circa quod versatur. 308.

INDEX.

Simoniz peccatum in lege scripta & potuit esse, & fuit 18.320.

Simoniacusan possit esse summus pōtifex. 38.319.

Simoniacus an sit is, qui timore, consanguinitate, precibus, & fauore, aut obsequio administrat spiritualia. 22, 322.

Simoniacus an de iure naturali & diuino teneatur restituere, an de solo positiuo. 3.329,

Simoniaci pœna quæ sit. 14. 343.

Simoniacum est conferre officium ecclesiasticum pro obsequio, quum tale obsequium est pecunia æstimabile, ita quòd tandem resouitur in commodum temporale. Et quid si non absit pactum expressum, vel tacitum. 36.318.

Simoniacum non est conferre spirituale sine respectu ad commodum, vel incommodum, timore indignatione. 2.15.

Simoniacum an sit sperare beneficium spirituale ex officio temporali. 40. 320.

Simoniacè consecutus beneficium ecclesiasticum, ni-

hil iuris acquirit in illo, neque facit fructus suos, sed tenetur resignare. 2. 329.

Spirituale dare digno ex timore mali temporalis, vt mortis, aut exilij, aut carceris, dummodo hoc non redundet in aliquod commodum tēporale, vel sit ex pacto, aut aliquo modo per modum p̄ctij. non videtur esse malum. 25.323.

Spirituale dare ex timore alicui digno videtur non esse malum. 24.322.

Spirituale in hoc proposito vocatur donum spiritus sancti. 6.311.

Spirituale quid dicatur in materia simoniatica. 4.161.

Spiritualia promittere, an sit simonia. 41. 320.

Spiritualia sunt aliqua iure positiuo. Et quæ sint. 14. 315.

T

Titulus triplex recipiendi tēporalia medianibus spiritualibus describitur. 18. 344.

Temporale licet non possit a liquis recipere pro spiritualibus titulo emptionis & venditionis an aliquo titulo-

INDEX.

tulo spirituali possint esse media ad aliquod temporale. 17. 344.

V

Vendere Canonicatum simplicem: non minus est simonia, quàm vendere beneficium cum cura animarum. 43.321.

Verba nulla, nec exorcismi, habent efficaciam infallibilem ad cogendum demones, & arcendum illos, ita vt semper sortiantur effectum suum. 24. 374.

Vitam per abstinentiam ex intentione reddere breuiorē non licet, 12.270.

Vitam protelere quantū quis per alimenta possit non tenetur. 13. 276.

Vitam reddere breuiorē per abstinentiam, vtrum liceat. 11. 276.

Vitæ conseruandę ratione nō sunt omnia media adhibenda, necessario, sed solum il-

la, quæ ad hoc sunt de se & ordinata, & congrua. 35. 302.

Vitam abbreviare nullo modo licet, etsi non teneatur quis omnia media licita etiam facere, vt sibi vitā reddat longiorem. 33.301.

Vitam suam propriam quilibet tenetur conseruare per alimentum. 1.254.

Vitium rationis posse tolli per habitus existentes in voluntate, puta ex odio, vel amore voluntatis, est probabile posita etiam omnimoda reuerentia ex parte sensitua. 13.375.

Viti alimentis, quibus vita breuior reddatur, quando non esset peccatum. 14. 277.

Vitus quis singulari inedia, & cibo nocuo, quando nō excusaretur a mortali peccato. 15. 297.

FINIS.

INDEX.

Barbari, an ad primum fidei Christianę nuntium teneatur credere, ita quod peccent mortaliter, non credentes Christo, solum per simplicem annuntiationem &c. 34. 156.

Barbari Indi quomodo in ditionem Hispanorum venire potuerunt propter tyrannidem, 15. 171.

Barbari Indi, potuerunt in Hispanorum ditionem venire per veram, & voluntariam electionem, 16. 171.

Barbari quando tenerentur recipere Christi fidem sub mortalis peccati pœna, 37. 157.

Barbari, causa religiōis Christianę propagandę potuerunt in Hispanorum ditionem venire. Et Christiani habent ius prædicandi, & annuntiandi Euangelium in provincijs barbarorum 9. 168.

Barbari, non sunt debellandi neque eorum bonis priuandi, si permittant Hispanos liberè, & sine impedimento Euangelium prædicare siue illi fidem recipiant, siue non, 11. 169.

Barbari, in Hispanorum ve-

nire potuerunt ditionem: quia cum bona pars eorum esset ad Christum conuersa, & Papa, illis petentibus, aut non petentibus, potuit ex rationabili causa dare illis Christianum principem, ut est Hispanorum rex, alijs dominis infidelibus repulsis, 14. 170.

Barbari, societatis, & amicitie titulo potuerunt venire in ditionem Hispanorum 17. 172.

Barbari, nec propter peccata alia mortalia, nec propter peccatum infidelitatis impediuntur quin sint veri domini tam publicè quàm priuatim, 19. 140.

Barbari, amentie prætextu non impediuntur esse veri domini, cum non sint ames, 23. 142.

Barbari quomodo potuerunt venire in ditionem Hispanorum ratione naturalis societatis, & communitatis, 1. 163.

Barbari, quomodo potuerunt in Hispanorum ditionem venire, eo quod cum essent conuersi, & Christiani effecti, eorum principes vi, aut metu volentes eos ab-
ido

INDEX.

idololatria reuocare, ab Hispanis fuerint protecti, & sub eorum tutelam recepti, 13. 170.

Barbari rogati, & admoniti, ut audiant pacificè loquentes de religione, quomodo si nolint, non excusentur a peccato mortali. 36. 157.

Barbari si nolint recognoscere dominium aliquod papæ, non ob id possit eis bellum inferri, & illorum bona occupari. 31. 151.

Barbari si vellent prohibere Hispanos quominus exerceant cum illis commercia, &c. quid esset agendum. 6. 166.

Barbari, siue eorum domini, siue ipsa multitudo, impediunt Euangelij promulgationem, quomodo ab Hispanis (absq; scandalo tamen) possint coerceri. Et quid dicendum de his, qui prædicationem admittunt, conuersionem tamen aut interficientes vel punientes, siue terrentes ad Christum conuersos impediunt. 12. 169.

Barbaris an hætenus ita proposita & annuntiata fuerit fides Christiana, ut teneantur credere sub nouo

peccato, non satis liquet secundum authorē. 38. 157.

Barbaris & si quantūcunq; si des annuntiata probabiliter & sufficiēter fuerit, & noluerint eam recipere, non tamen ob id licet eos bello persequi, & bonis suis spoliare. 39. 158.

Barbaris, non licet prohibere Hispanos à communicatione & participatione illorum, quæ apud eos sunt communia tam ciuibus, quàm hospitibus. 4. 165.

Barbaris si simpliciter annuntietur & proponeretur, & nolent statim recipere, hac ratione non possent Hispani illis bellum inferre, neque iure belli contra eos agere. 35. 156.

Bellum an possit ex vtraque parte esse iustum. Ex quomodo seclusa ignorantia hoc non possit contingere. 32. 189.

Bellum defensuum quilibet possit suscipere, & gerere etiam priuatus. 3. 179.

Bellum gerendi, aut incendiendi penes quem sit auctoritas. 2. 179.

Bellum quando nullum esset iustum. 13. 86.

INDEX.

Bellum si satis commodè geri potest non spoliando agricolas, aut alios innocentes, videtur non licere eos spoliare. Et quid dicendum de peregrinis, & hostibus qui sunt apud hostes. 40. 192.

Bellum ut dicatur iustum, non semper est satis principem credere se habere iustam causam. 20. 184.

Belli causas examinare qui non teneantur, sed possint fide adhibita maioribus, licite militare. 25. 186.

Belli iusti quæ possit esse ratio, & causa. Et quæ iusti belli causa non sit diuersitas religionis. 13. 182.

Imperij amplificatio, quæ non sit iusta causa belli. 11. 182.

Belli iustitia si sit dubia, quid faciendum. Et quomodo si

Princeps vnus sit in legitima possessione, manete dubio non possit alius bello & armis repetere. 27. 186.

Belli iustitia, est summopere, & magna cum diligentia examinanda. 21. 185.

Bello iusto, licet occupare ex bonis hostium impensam belli, & omnia dâna ab hostibus iniuste illata. 17. 183.

Bello iusto licet recuperare omnes res perditas & illarum partem. 16. 183.

Bello iusto existente, licet omnia facere quæ ad defensionem boni publici sunt necessaria. 15. 183.

C

Canones, siue regula vniuersalis obseruanda, si ex aliquo pacto, aut stipulatione non fratem ab initio oritur matrimonium. 9. 211.

Canones, seu regulæ belligerandi describuntur. 60. 198.

Capta in bello iusto, vtrû hanc capientium, & occupantiû. Et quomodo capta in iusto bello vsque ad sufficiens satisfactionem rerum ablatarum per iniuriam, & etiâ impensarum fiant occupantium. 50. 195.

Captiuos aut deditos an liceat interficere, supposito quod etiam fuerunt nocentes. 49. 195.

Christus an totius orbis fuerit dominus. 15. 39.

Christus in quantum homo habuit potestatem remittendi peccata, & quomodo sæpe vsus fuerit ea, imò &

INDEX

eam tradiderit Apostolis. Et de remissione peccatorum per clauas Ecclesiæ traditas. 4. 11.

Christus dono Dei non habuit dominium temporale, quale est dominium principum. 17. 40.

Christus an fuerit rex hæreditaria successione. 16. 40.

Christi regnum in toto orbe quo titulo fuit. 18. 41.

Christus quando clauas dedit Apostolis, variæ sententiæ recensentur. 9. 27.

Christiani an sint aliqui, quibus conuenire non possit potestas ecclesiastica. 1. 59.

Christiani omnes, nec sunt sacerdotes, nec omnes æquales, sed est ordo in ecclesia & gradus ecclesiasticæ potestatis. 1. 58.

Christianis licet militare, & bella gerere. 1. 177.

Ciuitas, aut prouincia, de qua dubitatur, an habeat legitimû possessore, maxime si est deserta morte legitimi domini, &c. quid in tali casu sit agendum. 28. 187.

Ciuitatum, rerumq; publicarum fons & origo, non fuit inuentû hominû, sed tâquã a natura profectum. 5. 30.

Clauis ecclesiæ, solæ sufficiunt ad salutem, & ad aperiendum regnum cælorum, vbi nulla alia via esset apertû. 7. 14.

Clauis regni cælorum: potestas remittendi peccata, & excommunicandi, consecrandi, &c. sunt in ecclesia. 5. 5.

Clericorum aliqua exemptio à potestate seculari, est de iure diuino. 3. 45.

Clericorum exemptio, maxime quo ad personas, ita quæ nec iudicari, nec puniri à seculari potestate possint, est multum conformis iuri diuino, & naturali. 6. 47.

Clericorum exemptio siue sit de iure diuino, siue non potest à principe seculari huiusmodi libertas, vel exemptio tolli. 7. 47.

Clericorum libertas si esset in manifestam Reipub. perniciem, & pontifices nolent remedium adhibere, quid agendum. 8. 48.

Clericorum personæ, non omnino, & quoad omnia sunt exemptæ à potestate ciuili, nec iure diuino, nec humano. 4. 46.

Clericorum, non omnis excm-

INDEX

- exemptio est de iure diuino. 2. 43.
- Concilii** facta determinatio ne, quod nunquam in aliqua lege ecclesiastica dispensetur, an liceret vnquam Pape dispensare in tali lege, & vtrū dispensando ex quacunque causa, peccaret mortaliter. 12. 113.
- Concilium** quę maximē debeat cauere, si quando decretum aliquod esset faciendum, vt Papę authoritas illibata conseruetur. 25. 128.
- Conciliū**, quando, & in quo casu posset conuocari, & congregari contra voluntatem Papę. 24. 128.
- Conciliū** quando, & in quo casu posset declarare, & determinare, & etiam statuere, vt in aliqua lege ecclesiastica nunquam dispensaretur. 10. 112.
- Concilium** videtur non posse errare in determinatione, quod in aliqua lege ecclesiastica nunquam dispensetur. 11. 113.
- Concilium**, si declarat aliquid esse de fide, aut de iure diuino, Papa in hoc nihil possit immutare, maximē si tale ius spectet ad fidem vel ad mores ecclesię vniuersalis. 2. 103.
- Condemnatione** facta etiam post mortem heretici, retroagitur confiscatio ad tempus commissi criminis, ad quancunque peruenerit post testatem. 12. 139.
- Consensus** inter virum & feminam, an sit de ratione matrimonij. 4. 102.
- Contritio** quid importet. 8. 15. 16.
- D.**
- Decretum** si fieret à concilio quod in aliquibus legibus ecclesiasticis nunquam dispensaretur, tale decretum non deberet apponi in multis legibus, sed solum in paucis, hisque grauisimis, & valde necessarijs. 13. 118.
- Decreto** facto per consilium quod in aliqua lege ecclesiastica nunquam dispensetur. Si illo non obstante, Papa dispensaret, vtrum teneret factum licet male faceret. 14. 118.
- Deus** quomodo vniuersalis ecclesię duas instituerit dignitates. 11. 6.
- Dolor** qualis sufficiat ad remissionem peccatorū cum vniuersis. 10. 17.
- Dolor** quando non dicatur contritio. 9. 16.
- Dominiū** vtrū perdatur ratione infidelitatis. 7. 138.
- Domini** et quis sit capax, an vsus rationis requiratur. 20. 140.
- Dubitans** de iure suo, etiam si pacificē possideat, quomodo examinare teneatur diligenter causam, si forte possit certum scire vel pro se, vel pro alio. 29. 187.
- Dubius** in rebus, quomodo post cōsultationem rei dubię debeat sequi id, quod definitum fuerit à sapientibus esse illicitum, etiā si aliās esset dicitum. 2. 134.
- Dubius** in rebus, si post cōsultationem rei dubię definitur a sapientibus illud esse licitum, quod aliās est illicitum, vt sit tutus in cōscientia an debeat sequi sententiam illorum. 3. 134.
- Dubius** in rebus vt sit tutus in conscientia, quomodo debeat cōsultare illos, ad quos spectat hæc docere. 1. 134.
- Ducere** relictam fratris sine liberis defuncti, vt in causa

INDEX.

- regum Anglorum contingit, nunquam fuit prohibitum iure diuino legis veteris. 7. 225.
- Ducere** uxorem fratris defuncti, non est prohibitum lege naturę. 6. 226.
- Deus** ea sapientia, qua constituit in naturalibus vt inferiora regerentur à superioribus, eadem etiam prouidit, vt in ecclesia sua ordo rerum esset circa dignitates, & officia. 13. 7.
- E.**
- Ecclesia** ex quibus constat. 5. 51.
- Ecclesię** inest aliqua potestas & authoritas temporalis in toto orbe. 11. 39.
- Ecclesiastici**, iure sunt exempti, & liberi à potestate ciuili. 1. 43.
- Ecclesia** sicut aliquas personas sua authoritate reddit illegitimas ad contrahendum, an princeps hoc possit facere. 11. 216.
- Ecclesia** vtrum præter ciuilem, & laicam potestatem necessario habeat etiam aliam spiritualem. 3. 4.
- Ecclesiasticę** personę, licet non essent exemptę iure diuino, aut Cæsareo, sum
- Iii mus

INDEX.

mus Pontifex potuit eas ex-
 ximere à potestate ciuili
 5.47.
Electio summi Pontificis defi-
 cientibus cardinalibus, &c.
 quòd non videtur specta-
 re ad totum clerum. 20. 71.
Electio summi Pontificis ad
 quem spectaret cardinali-
 bus deficientibus, negligē-
 tibus, aut perniciose inter-
 se dissidentibus. 19. 71.
Eligendi summum Pontificē
 ratio, quæ nunc seruatur
 in ecclesia non est de iure
 diuino. 24. 72. 73.
Ratio eligendi summū Pōti-
 ficem est ex constitutione,
 & auctoritate ecclesie, aut
 summorum Pontificū, quæ
 eadem est, & eadem autho-
 ritate mutari posset. 25. 73.
Episcopus quilibet, in sua pro-
 uincia potuit condere legē
 vt presbyteri eligerent epi-
 scopum, vel aliam formam
 institutionis dare, etiam se-
 de Petri inconsulta. 29. 75.
Error duplex eorum, qui di-
 cunt virtute clauium non
 vere remitti peccata, sed
 solum ostendi remissa. 5. 13
Error quorundam recense-
 tur, qui dicebant, nullum
 in peccato mortali existen-

tem habere dominium in
 quacunque re. 5. 137.
Examinata causa, quadiu ra-
 tionabiliter perseuerat du-
 bium, legitimus possessor
 non tenetur cedere posses-
 sioni, sed potest licite reti-
 nere. 3. 187.
Frater secluso iure humano,
 sine quacunque Papæ di-
 spensatione posset accipe-
 re uxorem fratris siue cum
 liberis, siue sine liberis de-
 functi. 8. 228.
Gradus ecclesie perseue-
 raturi sunt in ecclesia
 vsque ad vltimum iudiciū,
 & mortuorum resurrectio-
 nem. 15. 67.
Gradus in Leuitico prohibi-
 ti, non omnes iure naturali
 sunt prohibiti. 5. 222.
Gradus omnes, qui Leuit. 18.
 & 20. prohibentur, an sint
 iure naturali prohibiti. 5.
 221.
Hæretici venditiones, do-
 nationes, & omnis alie-
 natio bonorum à die com-
 mis-

INDEX.

missi criminis sunt inuali-
 da, &c. 13. 139.
Hæreticus an de iure huma-
 no perdat dominium bono-
 rum suorum, 9. 138.
Hæreticus in quo casu etiam
 titulo oneroso posset bo-
 na sua licite alienare. 18.
 140.
Hæreticus, à die commissi cri-
 minis, incurrit confiscatio-
 nem bonorum. 10. 139.
Hæreticus, iure diuino non
 amittit dominium bono-
 rum suorum ob hæresim cō-
 missam. 8. 138.
Hæreticus dominus est bono-
 rum suorum in foro con-
 scientiæ antequam condē-
 netur. 14. 189.
Hæreticus, titulo gratuito po-
 test, transferre bona sua, pu-
 ta donando. 16. 140.
Hæretico, non licet titulo o-
 nero, puta vendendo, aut
 dando in dotem, bona sua
 transferre si crimen posset
 venire in iudiciū. 17. 140.
Hæreticorum bona, non li-
 cet fisco occupare ante con-
 demnationem, quamuis de
 crimine constet. 11. 139.
Hæreticus, licite potest vi-
 uere ex bonis suis. 15.
 140.

Hominis miseria recensetur
 Et quid faciendum oportet,
 vt illius necessitati-
 bus consuleretur. 4. 79.
Hispani, quando, & in quo ca-
 su possent seruire in barba-
 ros tanquam in perfidos ho-
 stes, & in illos omnia belli
 iura prosequi, eos spoliare
 imò & in captiuitatem re-
 digere, quin etiam & domi-
 nos priores deponere, &
 novos constituere. 8. 167.
Hispani potuissent barbaros
 redigere sub eorum ditio-
 nem, si certò constaret eos
 esse amentes. 18. 173.
Hispani, habent ius peregrini-
 nandi ad Indorum barbaro-
 rum provincias, & illic de-
 gendi, sine eorum tamē no-
 cumento aliquo, nec pos-
 sunt ab illis prohiberi. 2,
 163.
Hispani si omnibus modestis
 sine tentatis, non possunt
 consequi securitatem cum
 barbaris seu indis nisi ciui-
 tates occupado, & subiiciē-
 do illos, an hoc facere lici-
 tē possint. 7. 167.
Hispanis, licet apud indos
 Barbaros negotiari, si-
 ne patriæ tamen incom-

INDEX.

modo, importado merces quibus illi carent, &c. & efferendo inde aurum, & argentum, vel alia quibus abundant, nec illorum Principes Possunt impedimento esse quominus subditi exerceant commercia inter Hispanos, &c. 3. 165.

Hostes multare parte agri, licet ratione iniuriæ illaræ, & nomine pænæ, hoc est ad vindictam. Et quomodo, hac etiam ratione potest arx, aut oppidum cum moderamine occupari. 56. 197.

Hostes si nolint restituere res iniuria ablatas, & non possit, qui est læsus, aliunde recuperare, quomodo possit undecunque satisfactionem capere, siue à nocentibus, siue ab innocentibus. 41. 192.

I.

Ignorantia ad hoc quod ali cui imputetur, & sit peccatum, vel vincibilis, quid requiratur. Et quid de ignorantia inuincibili. 33. 155.

Imperator, non est totius orbis dominus. 25. 144.

Indi barbari, vtrum essent ve-

ri dñi ante aduentum hispanorum priuatim, & publicè. Et vtrum essent inter eos aliqui viri principes, & domini aliorum. 4. 135.

Innocentes, à quibus in futurum imminet periculum, an liceat interficere. 38. 191.

Innocentes, & pueri licet non sint interficiendi, an saltem liceat ducere illos in captiuitatem: & seruitutem. 42. 192.

Innocentes interficere in bello, an liceat. 34. 190.

Innocentes interficere, nunquam per se & ex intentione licet. 35. 190.

Interficere an liceat omnes in bello nocentes. 44. 193.

Interficere innocentes per accidens, etiam scienter, aliquando licet & aliquando non. 37. 190.

Interficere an liceat infantes & sceminas in bello contra Turcas. Et quid dicendum de agricolis apud Christianos, togatis: peregrinis, hospitibus, & clericis. 36. 190.

Interficere aliquando & libet & expedit omnes nocentes, & hoc maximè in bello

INDEX

bello contra infideles. Et quid in bello contra christianos. 48. 194

Interficere licet indifferenter omnes, qui in actuali conflictu prælii, vel in oppugnatione, aut defensione ciuitatis contra pugnāt & quandiu res est in periculo. 45. 193.

Interficere non semper licet omnes nocentes solum ad vindicandum iniuriam. 47. 194.

Interficere licet nocentes, parta victoria, & rebus iam extra periculum positis. 46. 194.

Iniuria accepta, vnica & sola causa iusta, ad inferendum bellum. 13. 182.

Iniuria quælibet, & quantumuis, non sufficit ad bellum inferendum. 14. 182.

Iure diuino nullus alius de numero Christianorum præter sceminas excluditur à potestate ecclesiastica, siue ordinis siue iurisdictionis. 6. 62.

Inuasus à latrone, aut inimico, an possit repercutere inuasorem, si possit fugiendo euadere. 4. 179.

Ius conueniendi an satis sit

ad matrimonij essentia. 3. 203.

L.

Lex aliqua etiam positua, posset esse in ecclesia, & fortè aliquæ tales sunt, in quibus expediret, vt nunquam dispensaretur. 9.

III.

Lex diuina sicut habet vim obligandi ad culpam, ita & lex humana. 17. 90.

Lex humana & diuina in quo differant, & in quo etiam conueniant. 16. 89.

Legis ratione cessante, an cesset obligatio. 22. 93.

Leges ciuiles an obligent legislatores, & maximè reges. 21. 93.

Leges humanæ quando obligent ad mortale, & quando ad veniale, qualiter dignosci poterit. 19. 91.

Legum humanarum transgressores, ad quam culpam obligentur, ad mortalem, an ad venialem solum. 18. 91.

Libertas, quæ non sit minor in regali principatu, quam in aristocratico, & democratico. 11. 95.

Liberi, si apud Indos nascantur ex parentibus Hispanis illic domicilium ha-

INDEX.

gentibus, & velint esse ciues, non possint arceri vel a ciuitate, vel a commodo aliorum ciuium 5. 166.

M

Matrimonii cōsensus qualis sit. 8. 209.

Matrimonii vinculum, quomodo ex lege naturali aut diuina non contrahatur, nisi coniugum ipsorum cōsensu, licet deus sine dubio nullo consensu viri & fœminę interposito, constituere possit. 6. 204.

Matrimonium, nulla auctoritate humana posset constitui, nisi consensu contrahentium. 7. 207.

Matrimonium quantum ad sui essentiam quid sit. 5. 204.

Matrimonium quid sit. 1. 201.

Matrimonij quotuplex finis. 2. 201.

Matrimonium si quis deceptus contrahat, an teneat. 10. 215.

Militibus: an liceat ciuitatem permittere in prædam. Et quomodo non sit illicitum sed & necessarium. 52. 196.

Militibus, non licet prædas agere, aut incendia facere sine auctoritate, alias teneantur ad restitutionem. 53. 196.

Mobilia omnia quomodo iure gentium fiant occupantis, etiam si excedant compensationem damnorum. 51. 195.

Monachę an teneantur obedire Abbati. 5. 52.

Monarchia, siue regia potestas, non solum iusta est, & legitima, sed reges etiam a iure diuino & naturali habent potestatem, & non ab ipsa republica, aut prorsus ab hominibus. 8. 83.

Mulieres, nec sacerdotes esse possunt, nec aliquem ordinem aut potestatem ecclesiasticam habere, quę sit de iure diuino. 3. 60.

O.

Obsides, qui vel tempore induciarum, vel peracto bello ab hostibus recipiuntur, vtrum interfici possint. si hostes fidem frangerent, & conuentis non starent. 43. 193.

Occupare licet ab hostibus, & tenere arcem aliquam, aut

INDEX.

aut ciuitatem pro paranda securitate, & vitando periculo, aut pro defensione, & vt tollatur ab hostibus occasio nocendi, &c. 55. 197

Occupare licet, & tenere arcem, arces, & oppida hostium quantum necessarium fuerit ad damnorum illatorum compensationem. 54. 196.

P

Papa an & quando esset audiendus rege contradicente, & quādo non, in his quę ad aliquam legem ciuilem aut administrationem temporalem attinent. 14. 38.

Papa, an sit orbis Dominus. 2. 29.

Papa in quo genere decretorum aut canonum nihil possit immutare dispensando, & multo minus ab rogando. 1. 97.

Papę mandatum, aut dispensatio non semper obligat subditos ad parendum. 18. 122.

Papę mandatis, an liceat resistere per appellationem ad futurum concilium. 21. 125.

Papa non obstante decreto irritante cōcili, possit dispensare in statutis eius. 5. 107.

Papa quid possit, aut quid non possit, &c. non spectat ad subditos determinare. 17. 121.

Papa, nullam potestatem temporalem habet in Barbaros indos, neque in alios infideles. 30. 151.

Papa non fit dominus ciuilis aut temporalis totius orbis loquendo proprię de domino, & potestate ciuili. 27. 148.

Papę, non licet dispensare in legibus, & decretis conciliorum pro suo arbitrio, & sine causa rationabili, etiā vbi nihil continent iuris diuini. 7. 107

Papa potuit negotium conuersionis Indorum barbarorum solis Hispanis demā dare, & omnibus aliis non solum prædicationem, sed etiam commercium interdiceret. 10. 168.

Papa non habet potestatem deponendi principem secularem, etiam ex iusta causa ratione auctorita-

INDEX.

tis temporalis. 6. 33.
 Papa, non habet confirmare, nec posset infirmare leges ciuiles simpliciter. 7. 33.
 Papa, habet potestatem temporalem in ordine ad spiritualia. 29. 150.
 Papa, posset dispensare in legibus, & statutis concilij generalis. 2. 104.
 Papa, in ordine ad finem spirituales habet amplissimam potestatem temporalem supra omnes principes, & reges, & imperatorem. 12. 36.
 Papa, non habet iudicare, saltem via ordinaria, de causis principum, aut regnorum titulis, nec potest ad eum appellari in causis ciuilibus. 5. 32.
 Papa, dispensando in legibus, & decretis, tam conciliorum, quam aliorum pontificum, posset errare, & grauiter peccare. 6. 108.
 Papa, multo minus potest abrogare sine causa rationabili decreta concilij. quia in eis dispensare. 8. 110
 Papa non deberet ægre ferre, sed potius gaudere, quod fieret aliquod decretum

à concilio, quo caueretur ut in aliqua lege ecclesiastica nunquam dispensaretur. 20. 124.
 Papa sicut peccaret dispensans contra decretum concilij: ita etiam peccaret qui peteret dispensationem, & qui uteretur illa. 15. 120.
 Papa si dispensaret, in quo casu subditi non tenerentur parere dispensationi. 19. 124.
 Papa si facta declaratione, & decreto à concilio, contrarium mandaret, quid agendum. 25. 126.
 Personæ aliquæ ex hoc, quod in Leuitico sint prohibite contrahere, non est argumentum illas tempore legis euangelicæ iure diuino esse prohibitas. 3. 220
 Personæ aliquæ ex hoc, quod inter diuino prohibeantur contrahere non sufficienter probetur si contra hant, matrimonium esse nullum & irritum. 2. 219.
 Personæ quæ sint prohibite à matrimonio iure diuino, terminari non potest nisi ratione naturali, hoc est, ex morali philosophia, & propositionibus

INDEX

cognitis ex lumine naturali. 4. 222.
 Peccatum mortale, non impedit dominium ciuile, & verum dominium. 6. 136. 137.
 Petrus inter Apostolos omnino oēs an fuerit auctoritate, & potestate primus & princeps, cum summa supra totam ecclesiam potestate. 11. 65.
 Petrus potuit eligere, & designare successorē: qui, eo defuncto, sine alia electione esset summus Pontifex. 23. 72.
 Petrus vel solus, vel cum aliis Apostolis potuit constituere formam, & rationem, qua post obitum eligeretur ei successor. 22. 71.
 Petri successores, potuerunt & possunt pro suo arbitrio episcopos creare in singulis prouinciis, & quascunque leges de hac re prius latas tollere, & nouas condere, prouincias distinguere, & omnia ad hoc spectantia pro suo iudicio: & potestate facere. 30. 75.
 Petro Apostolorum principi

pe defuncto, aliquis ei successit cum simili & auctoritate, & potestate iurisdictionis in totum orbem. 17. 69.
 Petro mortuo ecclesia habet potestatem subrogandi, & instituendi alium loco illius, etiam si Petrus nihil de hoc prius constituisset. 18. 70.
 Pontificis dispensationes, sunt in duplici differentia, & quæ sint. 16. 127.
 Pontificis mandatis resistere & non parere, non videtur permittendum cuiuscunque priuato sua auctoritate, etiam si huiusmodi mandata essent contra determinationem concilij. 20. 126.
 Potestas ad quid constituitur in republica. 4. 4.
 Potestas aliqua spiritualis potuit esse in statu innocentis. 1. 22.
 Potestatis ciuilis & ecclesiasticæ differentia. 2. 19.
 Potestas ciuilis aliquo modo subiecta est, non potestati temporali summi pontificis, sed potestati

INDEX.

- Spirituali.** 10.34
- Potestas civilis, non est subie-**
cta potestati temporali Pa-
pæ tanquam domino tem-
porali, 4.32.
- Potestas ecclesiastica, an sit**
per se in tota ecclesia, 1.45.
- Potestas ecclesiastica, & spiri-**
tualis tota, quæ nunc resi-
det in ecclesia, est de iure
diuino positio mediata
vel immediata, 4.20.
- Potestas ecclesiastica, imme-**
diata est in concilio, &
etiam ratio totius. Et mul-
ta de potestate concilij, 6.
52.
- Potestas ecclesiastica, est du-**
plex. Et de earum effecti-
bus. Et quomodo nonnul-
li hæreticorum ab vtraque
clauæ tollunt omnem effe-
ctum merè spirituales. 2.
10.
- Potestas ecclesiastica, quan-**
tum ad aliquam potesta-
tem sui habuit ortum à iu-
re naturali, vel positio,
3.20.
- Potestas ecclesiastica est verè**
& simpliciter causa alicuius
effectus spiritualis. 1.9.
- Potestas ecclesiastica non so-**
lùm fuit in Apostolis, sed
etiam in alijs, 13.67.
- Potestas ecclesiastica quo iu-**
rare fit introducta, 1.19.
- Potestas ecclesiastica siue or-**
dinis, siue iurisdictionis,
tota fuit in Petro Aposto-
lo, 7.62.
- Potestas ecclesiastica, siue spi-**
ritualis quomodo possit ef-
se in tota ecclesia, 2.46.
- Potestas gubernandi scien-**
tiam exigit, 9.5.
- Potestas merè temporalis,**
nulla est in papa, videlicet
quæ ad finem ordinetur tẽ-
poralem, 8.33.
- Potestas omnis ordinis & iu-**
isdictionis, quæ prius e-
rat in Christi Apostolis, il-
lis defunctis perseverauit
in ecclesia, 14.67.
- Potestas omnis seu publica,**
seu priuata qua respubli-
ca secularis administra-
tur, non solum iusta & le-
gitima est, sed ita Deum
actorem habet, vt nec or-
bis totius consensu tolli,
aut abrogari possit. 1.77.
- Potestas omnis spiritualis**
quæ fuit in lege naturæ,
licet potuerit esse solum
authoritate humana, ta-
men verisimile est vel ex
speciali reuelatione di-
uina, vel instinctu & mo-
tio

INDEX.

- potestate temporali: 1.29.**
- Potestas spiritualis, siue a-**
liqua in lege scripta, 4.
24.
- Potestas spiritualis tota, quæ**
fuit in veteri lege, quomo-
do primo & solum in tribu
leuitica fuerit. 3.47.
- Potestas spiritualis tota, quæ**
fuit in veteri lege, fuit de
iure diuino positio. 5.
20.
- Potestas temporalis, & ciui-**
lis, integra est apud paga-
nos. 8.5.
- Potestas temporalis in sum-**
mo pontifice: qualiter in-
telligatur. 13.37.
- Potestas temporalis, non de-**
pendet à spirituali omni-
no eo modo, quo ars, siue
facultas inferior dependet
à superiori. 9.34.
- Potestas temporalis non de-**
pendet à summo pontifi-
ce, sicut aliæ potestates spi-
rituales inferiores, &c. 3.
31.
- Potestas vere, & proprie**
spiritualis, qualis nunc est
in ecclesia, quæ vocatur
potestas ecclesiastica, nec
primò, nec per se, imò
nullo modo est immediatè
in tota ecclesia vniuersali
- tionē diuina fuerit con-**
stituta authoritas aliqua,
& potestas spiritualis, &
aliqua sacrificia & sacra-
menta, & aliæ cæremoni-
æ spectantes ad cultum
diuinum, & ad salutem
spirituales animarum. 3.
23.
- Potestas ordinis in ecclesia,**
tota deriuata est, & pendet
immediatè ab episcopis,
15.68.
- Potestas duplex, publica, &**
priuata. 2.77.
- Potestas regia quamuis con-**
tineat omnem potesta-
tem ciuilem, tamen non
habet authoritatem ad cul-
tum diuinum, & actiones
spirituales, 10.5.
- Potestas spiritualis, quæ fuit**
in veteri testamento, to-
ta expirauit, & antiqua-
ta fuit in lege euangelica,
nec amplius perseverauit.
Et sacerdotes noui testa-
menti non sunt successe-
res illorū, sed omnino est
noua potestas. 7.26.
- Potestas spiritualis, statim**
post peccatum fuit in lege
naturæ. 2.23.
- Potestas spiritualis, præ-**
stantior, & eminentior est

SALMANTICAE.

Excudebat Ioannes à Canoua.

1564.